[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.
	04.
	2012 г.

	№
	212

	п. Октябрьский

О внесении изменений в постановление Администрации Щепкинского сельского поселения от 09.04.2010 №193
              В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Решением Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 27.07.2009 N 57 "О бюджетном процессе в Щепкинском сельском поселении", Постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 11.03.2010 №112 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Щепкинского сельского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Щепкинского сельского поселения», распоряжением Администрации Щепкинского сельского поселения от 05.04.2010 N 35/1 "О разработке  долгосрочной целевой программы "Пожарная безопасность и защита населения и территорий Щепкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Щепкинского сельского поселения от 09.04.2010г. № 193 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Щепкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 гг.» следующие изменения:

1) Изложить паспорт долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Щепкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» в следующей редакции:

«Паспорт

 долгосрочной целевой программы

"Пожарная безопасность и защита населения и территорий

Щепкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

на 2011-2014 годы"

Наименование           долгосрочная целевая программа

Программы             "Пожарная безопасность и защита населения

                      и территорий Щепкинского сельского поселения от чрезвычайных

                      ситуаций на 2011-2014 годы" (далее - Программа)

Основание             распоряжение Администрации Щепкинского сельского поселения

разработки            от 05.04.2010 N 35/1 "О разработке

Программы             долгосрочной целевой программы "Пожарная

                      безопасность и защита населения и территорий

                      Щепкинского сельского поселения от чрезвычайных              ситуаций

                      на 2011-2014 годы"

Муниципальный

заказчик -            Администрация Щепкинского сельского поселения

координатор Программы

Разработчик           Специалист Администрации Щепкинского сельского                  поселения

Программы             Быковский С.С.
Основные цели         уменьшение количества пожаров, снижение рисков

Программы             возникновения и смягчение последствий

                      чрезвычайных ситуаций;

                      снижение числа травмированных и погибших

                      на пожарах;

                      сокращение материальных потерь от пожаров;

                      создание необходимых условий для обеспечения

                      пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья

                      граждан;

                      оснащение учреждений социальной сферы системами

                      пожарной автоматики;

                      улучшение работы по предупреждению правонарушений

                      на водных объектах;

                      улучшение материальной базы учебного процесса

                      по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным

                      ситуациям;

                      создание резервов (запасов) материальных ресурсов

                      для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый

                      период;

                      повышение подготовленности к жизнеобеспечению

                      населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

Основные задачи

Программы             обеспечение противопожарным оборудованием и

                      совершенствование противопожарной защиты объектов

                      социальной сферы;

                      разработка и реализация мероприятий, направленных

                      на соблюдение правил пожарной безопасности

                      населением и работниками учреждений социальной

                      сферы;

                      повышение объема знаний и навыков в области

                      пожарной безопасности руководителей, должностных

                      лиц и специалистов; приобретение современных средств

                      спасения

                      людей при пожарах в учреждениях социальной сферы;

                      организация работы по предупреждению и пресечению

                      нарушений требований пожарной безопасности

                      и правил поведения на воде;

                      повышение квалификации и обучение личного состава;

                      улучшение материально-технической базы учебного

                      процесса по вопросам гражданской обороны

                      и чрезвычайным ситуациям;

                      информирование населения о правилах поведения

                      и действиях в чрезвычайных ситуациях;

                      создание материальных резервов для ликвидации

                      чрезвычайных ситуаций;

                      дооборудование объектов социальной сферы

                      для подготовки к приему и размещению населения,

                      пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

Сроки реализации      2011-2013 годы:

Программы             1 этап - 2011 год;

                      2 этап - 2012 год;

                      3 этап – 2013-2014 годы

Структура Программы,  структура Программы:

перечень основных     паспорт  долгосрочной целевой программы

направлений           "Пожарная безопасность и защита населения

и мероприятий         и территорий Щепкинского сельского поселения от чрезв.

                      ситуаций на 2011-2014 годы".

                      Раздел I. Содержание проблемы и обоснование

                      необходимости ее решения программными методами.

                      Раздел II. Основные цели и задачи, сроки и этапы

                      реализации Программы, целевые индикаторы

                      и показатели.

                      Раздел III. Система программных мероприятий.

                      Раздел IV. Нормативное обеспечение.

                      Раздел V. Механизм реализации Программы.

                      Раздел VI. Оценка эффективности

                      социально-экономических и экологических

                      последствий от реализации Программы.

                      Приложение N 1. Система программных мероприятий.

                      Программа не содержит подпрограмм.

                      Основные мероприятия Программы:

                      мероприятия по пожарной безопасности;

                      мероприятия по защите населения и территорий

                      от чрезвычайных ситуаций;

                      организационные мероприятия

Исполнители Программы Администрация Щепкинского сельского поселения

Объемы и источники    ресурсное обеспечение Программы составляют

финансирования        средства из бюджета Щепкинского сельского поселения

Программы             прогнозируемых как возможные источники

                      средств без указания конкретных сумм.

                       бюджет, всего: 446,5 тыс. рублей,

                      в том числе:

                      2011 год -  140,0 тыс. рублей;

                      2012 год -  242,6 тыс. рублей;

                      2013 год -  31,0  тыс. рублей;

                      2014 год – 32,9 тыс. руб..

                      Программа финансируется в пределах бюджетных

                      ассигнований, предусмотренных на ее реализацию

                      решением о бюджете Щепкинского сельского поселения

                      на очередной финансовый год и плановый период.

Ожидаемые конечные

результаты

реализации Программы  1. Улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам

                      гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

                      2. Повышение квалификации специалистов

                      по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным

                      ситуациям.

                      3. Повышение защищенности учреждений социальной

                      сферы от пожаров.

                      4. Выполнение мероприятий по противопожарной

                      пропаганде и пропаганде безопасности

                      в чрезвычайных ситуациях.

                      5. Обеспечение средствами защиты населения на

                      случай чрезвычайных ситуаций и в особый период.

Система               контроль за исполнением Программы осуществляется

организации           Администрацией Щепкинского сельского поселения,

контроля

за исполнением        в пределах ее полномочий

Программы

»
2) приложение №1 к долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Щепкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» изложить в следующей редакции:
«Приложение N 1

к  долгосрочной

целевой программе

"Пожарная безопасность

и защита населения

и территорий Щепкинского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций

на 2011-2014 годы"

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Наименование
показателя
результативности
(целевых
индикаторов)
	Единица
измерения
	Объем финансовых средств из
областного бюджета и ожидаемые
конечные результаты

	всего
	2011
год
	2012
год
	2013
год
	2014 год

	1.1
	Приобретение
ранцевых огнетушителей
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	обеспечение
приборами
	тыс.
рублей
	20000
	20000

	штук

	1.2
	Сигнализация для оповещения
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	Обеспечение сигнализацией
	тыс.

рублей
	100000
	100000

	штук

	1.3
	Приобретение противопожарной помпы
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	Наличие оборудования
	тыс.

рублей
	316800

	316800

	штук

	1.4
	Обучение на-
селения мерам
пожарной
безопасности
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	противопожарная
пропаганда
	тыс.
рублей
	19700
	5000

	6800
	7900

	Количество экземпляров
наглядной
агитации

	1500

	1500
	1500

	Итого
	тыс.
рублей
	456500
	125000
	316800
	6800
	7900

Раздел II

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Наименование
показателя
результативности
(целевых
индикаторов)
	Единица
измерения
	Объем финансовых средств
из бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011
год
	2012
год
	2013
год
	2014 год

	2.1.
	Обучение специалистов
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	повышение квалификации специалистов
	тыс.
рублей
	46000
	13000
	5000
	16000
	16500

	Количество человек

	2
	1
	2
	2

	2.2.
	Мероприятия по информированности населения и выполнению правил безопасности при чрезвычайных ситуациях
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	  Пропаганда правил безопасности в чрезвычайных ситуациях
	тыс.
рублей

	18700
	2000

	8200
	8500

	Итого
	тыс.
рублей
	69200
	15000
	5000
	24200
	25000

Раздел III
ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
исполне-
ния
	Ожидаемый
конечный результат

	3.5.
	Уточнение планов дейст-
вий (взаимодействий)
на случай возникновения
крупномасштабных чрез-
вычайных ситуаций
	ДПЧС РО,
органы мест-
ного само-
управления
	ежегодно
	корректировка планов
действий (взаимодейст-
вий) по результатам
выполнения программных
мероприятий на регио-
нальном и муниципаль-
ном уровнях

»
             2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Щепкинского

сельского поселения                                                                                             Н.П. Корольков